Itазаlл шаhаре Совет районыныц
кАбдулла Алишl исемендаге

20 нче гимназия))
гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе
420029, Пионер урамы, 10 нчы йорт" Тел. /факс: 272-З6-42

Муниципальное бюдrкетное
обulеобразовательное учреждение
<<Гимназия ЛЬ20 имени Аблуллы

Алишrа>>

Советского района г.Itазани
420029, ул. Пионерская, l0

Тел. /факс:272-З6-42

Приказ Jф145 t2.09.2013

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом (Об образовании в Российской
Федерации)) от 29 декабря 201^2 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),
Федеральным законом <О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в
Российской Федерации)) от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); ),
а также руководствуется письмом Минпросвещения от 09.07.2О2О J\b 06-7З5 кО
направлении методических рекомендаций о создании и функционироваFIии
структурнБIх подр€вделений образовательных организаций, выполняющих учебно-
воспитательные функции музейными средствами) в целях воспитания у учащихся
чувства любви и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской

работы по.сбору, изучению и хранению краеведческих материаJIов и в учебно-
познавательных целях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ кГимназия Jr(b20 имени Абдуллы Аriишa> литературный
музеЙ кАлиш варислары - Наследники Алиша>.
2. Выделить для р€вмещения музея кабинет: Музей
3. Назначить руководителем музея учителя татарского языка и литературы
Ефимову Л.Г.

Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

Руководителю музея Ефимовой Л.Г. разработать концепцию экспозиции

, ,'1.\, i ll
'['-.,,,Ч

':l \_},^
.i v

s/

)

Арсланова Р.М.

Гарифуллина Н.Н.

4.

5.

ГбР

Ефимова Л.Г.

щ24юriiлft
вЕрнА